INDICAÇÃO Nº 87/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de patrolamento e cascalhamento, bem como providências para facilitar
a drenagem e escoamento das águas pluviais na Estrada Barroca Funda, sentido Pau-Cerne,
atrás da Cachoeira do Ouro Fino entre os caquizaes

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização de
patrolamento e cascalhamento, bem como providências para facilitar a drenagem e
escoamento das águas pluviais na Estrada Barroca Funda, sentido Pau-Cerne, atrás da
Cachoeira do Ouro Fino entre os caquizaes.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se deve às reinvindicações dos moradores daquela localidade, que vêm
sofrendo com falta de escoamento das águas pluviais na Estrada Barroca Funda, o que
dificulta o tráfego de veículos e pedestres, como mostra foto em anexo.

Vale ressaltar que a referida via também é rota de passagem de transporte coletivo e
escolar, sendo assim é urgente que providências sejam tomadas para melhorar o acesso e
trafegabilidade no local.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 26 de março de 2024.

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador